UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG

TRUNG TÂM DỊCH VỤ

NÔNG NGHIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:

Tu Mơ Rông, ngày          tháng         năm 2023

                  (LẦN 2)

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện Dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giảm nghèo bền vững.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/ 2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Chính

phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và

tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 772/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc “Phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm quan

trọng cần khuyến khích và ưu tiên hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu

thụ sản phẩm trên địa bàn tỉnh Kon Tum”;

Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu

hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn

đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc

các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 246/QĐ-UBNDngày 7/7/2023 của UBND huyện

Tu Mơ Rông về việcgiao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách Trung ương

năm 2022 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Tu

Mơ Rông;

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 15/3/2023 của UBND huyện

Tu Mơ Rông về việc chuyển nguồn dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 sang

năm 2023 tiếp tục thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về việc Phê duyệt danh mục định hướng các

dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông;

2

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tu Mơ Rông thông báo tuyển

chọn tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết

theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

biết tham gia và thực hiện tuyển chọn theo quy định, với các nội dung sau:

(Có biểu thông tin chi tiết của Dự án kèm theo)

Để tham gia tuyển chọn Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tu Mơ

Rông thông báo đến các tổ chức, doanh nghiệp, HTX, cá nhân tiến hành các thủ

tục sau:

1. Thành phần, số lượng hồ sơ đề xuất.

1.1. Thành phần hồ sơ:

- Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh của tổ

chức chủ trì;

- Điều lệ hoạt động của tổ chức chủ trì (nếu có);

- Đơn đề nghị của chủ trì liên kết (theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban hành

kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Dự án liên kết (theo Mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định

98/2018/NĐ-CP) hoặc kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết (theo Mẫu số 03 tại Phụ

lục ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Bản thỏa thuận cử đơn vị chủ trì liên kết (theo Mẫu số 04 tại Phụ lục

ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP) đối với trường hợp các doanh

nghiệp, hợp tác xã ký hợp đồng liên kết với nhau.

- Bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất lượng

sản phẩm,an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường; hoặc cam

kết bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an

toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường (theo Mẫu số 05 tại

Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Bản sao chụp hợp đồng liên kết.

Nội dung này được đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện Tu Mơ

Rông tại địa chỉ:huyentumorong.kontum.gov.vn

1.2. Số lượng hồ sơ: 01 bộ hồ sơ gốc.

2. Điều kiện hỗ trợ.

Theo khoản 1 điều 21 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm

2022 của Chính phủ về cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia.

3. Nơi nhận hồ sơ.

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệphuyện Tu Mơ Rông.

- Địa chỉ: Xã Đăk Hà, Huyện Tu Mơ Rông, Tỉnh Kon Tum.

3

4. Thời hạn cuối cùng nhận hồ sơ.

- Vào lúc: 17 giờ 00 phút, ngày 10/8/2023(20 ngày khi thông báo được

phát hành)(1). Các hồ sơ gửi qua đường bưu điện được tính theo dấu đến của bưu

điện chậm nhất là ngày: 10/8/2023.

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệphuyện thông báo để các tổ chức, cá nhân

liên quan biết, đăng ký chủ trì thực hiện Dự án./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- UBND các xã(2);

- Trang thông tin điện tử huyện (Đăng TB);

- Trung tâm VHTTDL&TT huyện (Đăng TB);

- Lưu: TTDVNN.

GIÁM ĐỐC

 Lâm Văn Chung

(1) quy định điểm e, khoản 1, Điều 12 Luật đấu thầu 2013.
(2) Thông báo đến tổ chức, cá nhân liên quan đăng ký chủ trì thực hiện Dự án.

		2023-07-20T17:17:14+0700

		2023-07-20T17:31:49+0700

		2023-07-20T17:31:49+0700

		2023-07-20T17:31:49+0700

		2023-07-20T17:31:49+0700